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N:o 73.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 20 Maj 1879. 
— _ — — Andra Kammaren den 20 — —

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, angående en särskild tilläggs- 
bevillning såsom bidrag till betäckande af den å stats- 
regleringen för år 1878 uppkomna brist.

(Bevillnings-Utskottets Betänkande N:o 19.) 

S. A. K.

Af det vid Eders Kongl. Maj:ts nådiga proposition angående stats­
verkets tillstånd och behof fogade protokoll öfver finansärenden för den 
8 sistlidne Januari har Riksdagen inhemtat, att en brist å statsreglerin- 
gen för år 1878 uppkommit å omkring två millioner kronor, beroende 
derpå att bränvinstillverkningsafgiften lemnat omkring 300,000 kronor 
mindre än beräknadt varit och att den statsverket behållna inkomsten af 
jernvägarne understigit beräkningen med omkring 1,700,000 kronor. Denna 
brist har synts Riksdagen böra ju förr desto hellre betäckas för att ej 
allt för mycket öka statens behof af kassaförlag.

Genom de tilläggsafgifter för innevarande år till bränvinstillverknings­
afgiften och till tullsatserna för vissa varor, hvilka Riksdagen redan be­



6

slutat, lärer visserligen den om förmälda bristen till någon del kunna 
fyllas. Men med afseende å den betydliga bränvinstillverkning och in­
försel, som med anledning af de förväntade skatteförhöjningarna redan egt 
rum, torde likväl dessa tilläggsafgifter ingalunda ens till hufvudsaklig 
del fylla samma brist, synnerligen som Riksdagen beslutat att det nu på 
nederlag befintliga bränvin skall undgå den förhöjda tillverkningsafgiften.

Visserligen låter det svårligen sig göra att med någon sannolikhet 
beräkna, hvilket belopp derutöfver nu må erfordras. Men den redan un­
der år 1878 inträffade betydliga minskningen i statens inkomster och ett 
uppmärksamt aktgifvande på förhållandena under den hittills förflutna 
delen af innevarande år hafva för Riksdagen inneburit en allvarlig ma­
ning att redan nu vidtaga åtgärder, som någorlunda kunna förekomma 
allt för stora svårigheter vid närmaste statsreglering.

Riksdagen har derföre, såsom bidrag till betäckande af omförmälda 
brist, åtagit sig en särskild tilläggsbevillning att, utan sammanblandning 
med den allmänna bevillningen, på grund af innevarande års bevillnings- 
taxering utgå i enlighet med den författning, som Riksdagen härmed i 
underdånighet öfverlemnar; Och får Riksdagen anhålla, att Eders Kongl. 
Maj:t täcktes låta densamma till allmän efterrättelse kungöra.

Riksdagen framhärdar etc.

Stockholm den 20 Maj 1879.
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Författning

angående utgörande af en särskild tilläggsbevdlning såsom bidrag till betäckande 
af den å staturegleringen för år 1878 uppkomna brist.

Svenska Folkets vid lagtima riksmöte i Stockholm nu församlade 
ombud göre veterlig!, att Riksdagen, såsom bidrag till betäckande af den 
å statsreglering^! för år 1878 uppkomna brist, beviljat en särskild tilläggs- 
bevillning att, utan sammanblandning med den allmänna bevillningen, 
på grund af innevarande års bevillningstaxering utgå sålunda, att å en 
hvar eldigt andra artikeln Bevillningsstadgan skattskyldigs debetsedel sär­
skild! utföres ett belopp, motsvarande hälften af den honom i debetsedeln 
påförda bevillning efter andra artikeln, för att på enahanda sätt som den 
allmänna bevillningen af vederbörande vid de under år 1880 infallande 
uppbörd sstämmor uppbäras, redovisas och till Statskontoret inlevereras; 
dock att de tjensteman, hvilka med debitering, uppbörd och redovisning 

'af detta särskilda skattebidrag få befattning, icke ega att derför uppbära 
någon särskild godtgörelse.


